«Бо чи то ж можна собі думати, щоб «Зоря», літературне письмо, завжди було /до сього року/ в руках літературних йолопів, хоч так, може, й поважних людей. Я дуже радію, що тепер вона попала до рук людині, як бачця, літературно-освіченій і з таким-сяким смаком» (8/20 січня 1891р., с. 202).

Зіньківський, підтримуючи Грінченка, критикує В. Самійленка, мову його поезій. Проте не загострює питання – чи галичанин він, чи ні. Критика стосується лише талановитості написаного В. Самійленком.

Лист Зіньківського Грінченкові від 26.2.1891.